24 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 927

Publique aqui
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 24 DE OUTUBRO DE 2022A NOTÍCIA

PARA

ANUNCIAR

LIGUE

(47) 3431-8800

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. Abecker Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA
ADRIANO CABRAL TEIXEIRA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para com-
parecer ao seu escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro
América, Joinville, Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00
às 17h00, no prazo legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais,
referente a compra do lote 03, QUADRA K, - LOTEAMENTO JARDIM GIOVANA (SFS). O não
comparecimento no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda
firmado, com todo ônus dela decorrente. Joinville, 24 de Outubro de 2022.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. B&GSS INCORPORADORA DE BENS LTDA, na forma da lei, faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA
ALISSON MACHADO TABORDA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para
comparecer ao seu escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro
América, Joinville, Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00
às 17h00, no prazo legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais,
referente a compra do lote 03 B&G, QUADRA R, LOTEAMENTO BOULEVARD GARDEN I
(GARUVA). O não comparecimento no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato
de Compra e Venda firmado, com todo ônus dela decorrente. Joinville, 24 de Outubro de 2022.

ESTADO DE SANTA CATARINA
 MUNICÍPIO DE TROMBUDO CENTRAL

 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PMTC Nº 62/2022
O Município de Trombudo Central, por intermédio da Prefeita Municipal Srª. Geovana Gessner, com a autoridade
que lhe é atribuída, torna público, para conhecimento dos interessados que, conforme dispõe a Lei 8.666/1993, fará
realizar  licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PMTC
Nº 62/2022, a ser executada na Forma de Execução Indireta, Tipo Menor Preço em Regime de Empreitada por preço
Global, VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE PASSEIOS E
ACOSTAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE CICLOVIA NA AVENIDA NEREU RAMOS, TROMBUDO CEN-
TRAL CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ART’S, ORÇAMENTO/
PO – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO DE BDI,
QUADRO DE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS / COMPOSIÇÕES, CRONOGRAMA PREVISTO
PLE/ COMPOSIÇÕES DE CUSTOS PARA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
MEMORIAL DE QUANTIDADES / PLQ – PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES, COTAÇÃO
DE MATERIAIS DA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS/ COTAÇÕES  E PROJETOS QUE FAZEM
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. A documentação e propostas relativas à licitação serão recebidas, até as
9h, do dia 16 de Novembro de 2022, na Prefeitura Municipal de Trombudo Central, Secretaria de Administração
- Protocolo, na rua Emilio Graubner nº 182, bairro Vila Nova, Trombudo Central – SC. A íntegra do presente
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.trombudocentral.sc.gov.br. Maiores informações pelo
telefone (47) 3544 0271 – Setor de Licitações.

Trombudo Central, 24 de Outubro de 2022.
Geovana Gessner - Prefeita Municipal

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - EIV
A RÔGGA S/A CONSTRUTORA E INCORPORADORA torna público que re-
quereu à Secretaria de Pesquisa e Planejamento Urbano - SEPUR, sob protocolo n.
33098, a análise do Estudo de Impacto de Vizinhança do Condomínio Residencial
Multifamiliar localizado na Rua Monsenhor Gercino, 1.687 - Itaum, nos termos
da Lei Complementar nº 336, de 10 de junho de 2011 e do Decreto nº 46.563, de
08 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 139/2022

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de material e mão de obra para execução de pavimentação asfáltica de trecho da Rua
Generoso Fragoso. Recursos federais - CONTRATO DE REPASSE Nº 912604/2021/MDR/CAIXA e contrapartida
municipal. Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
Valor máximo fixado: R$ 481.198,34. Data/horário/local para a realização da sessão de julgamento: 10/11/2022, 9
horas, no prédio da Prefeitura Municipal de Campo Alegre (entregar os envelopes no protocolo até as 8h45min).
Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47)
3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre – SC, 21 de outubro de 2022.

Eleonora Bahr Pessôa - Secretária Municipal de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 305/2022

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
32ª SCHÜTZENFEST

Código registro TCE: AC0B9575666FC74C6497FCC24F77E9D9246F575F
O Município de Jaraguá do Sul, por meio da Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer,
no uso de suas atribuições legais em conjunto com a Comissão Central Organizadora da Schüt-
zenfest e, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e alterações, de 21 de junho de 1993, torna pública
a Chamada Pública para a contratação de Sociedades e/ou Clubes de Tiro - pessoa jurídica
sem fins lucrativos, interessados na prestação de serviços culturais e esportivos, das tradições
germânicas, inerentes às atividades de promoção, produção, difusão e preservação cultural
das tradições do tiro ao alvo bem como das ritualísticas de festa de rei e rainha para o evento
público denominado “Schützenfest - Festa dos Atiradores - Edição 2022”, a realizar-se de 10 a
20 de novembro de 2022, no Parque Municipal de Eventos, situado à rua Walter Marquardt,
910 - Barra do Rio Molha - Jaraguá do Sul/SC. JUSTIFICATIvA: CONSIDERANDO o Edital
de Credenciamento nº 208/2022-SECEL, código registro tce: 6f993400f5ff453ba5237712a6f-
51f13bdc71904, referente ao Credenciamento para Sociedades e/ou Clubes de Tiro - pessoa
jurídica sem fins lucrativos, interessados na prestação de serviços culturais e esportivos, das
tradições germânicas, inerentes às atividades de promoção, produção, difusão e preservação
cultural das tradições do tiro ao alvo bem como das ritualísticas de festa de rei e rainha para o
evento público denominado “Schützenfest - festa dos atiradores - edição 2022’” a realizar-se de
10 a 20 de novembro de 2022, no parque municipal de eventos, situado à rua Walter Marquardt,
910 - Barra do Rio Molha- Jaraguá do Sul/SC. CONSIDERANDO que o edital supracitado
previa o credenciamento de até 17 (dezessete) Sociedades e/ou Clubes de Tiro, de acordo com
o número de estandes de tiro a serem instalados no Parque Municipal de Eventos. CONSI-
DERANDO que as inscrições para o edital não atingiram a quantidade de vagas ofertadas.
CONSIDERANDO que para o bom funcionamento, para a excelência do atendimento, e para
a execução dos diversos serviços culturais e esportivos que precisam ser realizados durante a
festa se faz necessário a contratação de mais sociedades e/ou clubes de tiro. CONSIDERANDO
que o evento da 32ª Schützenfest se dará de 10 a 20 de novembro de 2022, não havendo tempo
hábil para republicação de um credenciamento. CONSIDERANDO que a Secretaria de Cultura,
Esporte e Lazer - Prefeitura Municipal, em respeito ao princípio da competitividade ao certame
e isonomia dos participantes, resolve publicar o presente edital de CHAMADA PÚBLICA
para o objeto abaixo apresentado, obedecendo aos mesmos critérios, condições e obrigações
constantes do Edital de Credenciamento nº 208/2022-SECEL, para posterior contratação com
fundamento no artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666/93. DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS: O prazo
e local para entrega do envelope com os documentos: de 25 de outubro a 03 de novembro de 2022,
de segunda a sexta-feira, no Setor de Protocolo desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Walter
Marquardt nº 1.111 - Barra do Rio Molha - Jaraguá do Sul - SC. No horário das 8 h às 16h30min.
INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais sobre esta Chamada Pública poderão
ser obtidas na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, localizada na Rua Gustavo Hagedorn,
636, bairro Nova Brasília ou pelo telefone (47) 3270 4300, de segunda a sexta-feira, no horário das
8 h às 16 h ou ainda por meio do e-mail cco.schutzenfest@jaraguadosul.sc.gov.br, com a servidora
municipal Vera de Tofol. vALOR PREvISTO PARA ESTE EDITAL: R$ 52.000,00 (cinquenta e
dois mil reais). OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do presente Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos gratuitamente na Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, ou por meio do site https://
www.jaraguadosul.sc.gov.br/downloads.php?cat=12.

Jaraguá do Sul (SC), 18 de outubro de 2022.
Douglas Antônio Conceição

Secretário Municipal de Administração
Natália Lúcia Petry

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

EM TODA SC | Ouça em nsctotal.com.br